



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Michał Przepiera**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. +4891 43 51 100, fax +4891 42 30 806  
mprzeple@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dn. 12 stycznia 2022 r.

**Pan Łukasz Kadłubowski**  
**Radny Rady Miasta Szczecin**

**Nasz znak:** WZP-III.0003.2.2022.ŁK

**Dotyczy:** Programu Inwestycji Strategicznych – interpelacja nr 3456 z dn. 29.12.2021 r.

W odpowiedzi na Pana interpelację chciałbym wyjaśnić, że proces wyboru inwestycji Gminy Miasto Szczecin do ubiegania się o środki zewnętrzne ma charakter wieloetapowy, a punktem wyjścia do jego dokonania każdorazowo jest lista inwestycji już ujętych w Budżecie Miasta oraz Wieloletnim Programie Rozwoju Szczecina. W przypadku, gdy te przedsięwzięcia nie w pełni wpisują się w kryteria danego naboru, wówczas w drugiej kolejności analizowane są możliwości pozyskania środków dla innych projektów, które przed podjęciem decyzji o aplikowaniu nie były na etapie prac budżetowych przedkładane Radzie Miasta Szczecin.

Przywołany przez Pana Radnego Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych jest programem o bardzo specyficznej formule – w jednym naborze konkurują ze sobą projekty z wielu dziedzin, o bardzo różnej skali, a równocześnie bez wskazanych kryteriów wyboru poszczególnych zadań do dofinansowania. Rada Ministrów tworząc w swojej uchwale ramy ww. programu jedynie opisała czynniki, które Komisja do spraw wsparcia Programu winna brać pod uwagę sporządzając listę inwestycji rekomendowanych do objęcia wsparciem. Mechanizm wyboru projektów zapewnia ponadto Prezesowi Rady Ministrów możliwość zmian na liście projektów rekomendowanych przez Komisję, a także dodawania do listy nowych projektów, które nie uzyskały rekomendacji, ale zostały złożone w danym naborze. Należy podkreślić, że 9 spośród 11 członków Komisji do spraw wsparcia Programu to przedstawiciele Ministerstw i Prezesa Rady Ministrów – reprezentują zatem bezpośrednio władze krajowe (2 pozostałych członków to osoby wskazane przez BGK).

Wobec powyższych okoliczności wybór przedsięwzięć Gminy Miasto Szczecin, które będą ubiegały się o wsparcie, musi zapewniać efekt synergii pomiędzy najpilniejszymi potrzebami Gminy, a uwzględnieniem tych projektów, których zasadność będzie zrozumiała i akceptowalna z punktu widzenia władz krajowych i realizowanej przez nie polityki.

Z uwagi na wyżej opisany specyficzny charakter naboru nie planuje się tworzenia pełnej listy zadań inwestycyjnych, które spełniają wymogi formalne programu i mogą być złożone w poszczególnych kategoriach (rolę listy bazowej jak wcześniej wskazano pełni Budżet Miasta oraz WPRS). W ramach przedsięwzięć ujętych w Budżecie Miasta oraz WPRS, a także innych najpilniejszych projektów stworzony zostanie wąski katalog takich zadań, które realizując potrzeby Gminy Miasto Szczecin, w wymiarze merytorycznym są zgodne z oczekiwaniami władz krajowych, maksymalizując szanse na uzyskanie wsparcia. W ramach tego katalogu władze miasta, będą podejmować decyzję o aplikowaniu dla poszczególnych projektów, w określonych przedziałach kwotowych. Budowa ul. Kredowej, Urlopowej i Ostoi-Zagórskiego w Szczecinie pozostaje jedną z inwestycji o kluczowym znaczeniu dla miasta, również w kontekście sieci połączeń drogowych do Zachodniego Drogowego Obejścia Szczecina i tym samym z pewnością znajdzie się w katalogu zadań, które będą brane pod uwagę jako przedmiot wniosku o dofinansowanie, którego wartość nie może przekroczyć 30 mln zł.

Gmina Miasto Szczecin zamierza ubiegać się o wsparcie Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych zarówno w przywołanej przez Pana Radnego drugiej edycji (3 wnioski), a także jeżeli będzie to dopuszczalne, również w ramach edycji trzeciej (dedykowanej obszarom popegeerowskim, w ramach której można złożyć dodatkowe 2 wnioski; w związku z potwierdzoną przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa lokalizacją byłych PGR w granicach administracyjnych miasta). Limity kwotowe w ww. naborach sprawiają, że nawet w sytuacji akceptacji pełnego zakresu wszystkich pięciu wniosków Gminy Miasto Szczecin, uzyskana wielkość wsparcia rządowego per capita z wysokim prawdopodobieństwem będzie wyraźnie niższa, niż w innych JST, mniejszych od Szczecina.

Z wyrazami szacunku

**ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA**  
**Michał Przepiera**

